Atasözleri bakımından en talihli millet Araplardır desek
mübalağa olmayacaktır. Zira hicri ikinci yüzyıl yani yaklaşık
bin iki yüz yıl önce Araplar, atasözlerini yazılı olarak kay-
detmeye başlamışlardır. İlk mesel musannifi olarak bilinen
Mufaddal ed-Dabbî’nin (ö. 178/794 [?]) vefatının üzerin-
den bin iki yüz yıldan fazla bir zaman geçmiştir. Dabbî’nin
hikâyeleri ile birlikte verdiği yüz altmış atasözü, bu alanda
en kapsamlı kabul edilen Meydânî’nin (ö. 518/1124) ese-
rinde altı bine ulaşmıştır. Hikâyelendirilmiş atasözü sayısı-
nın yaklaşık üç yüz elli yıl içerisinde yüz altmıştan altı bine
çıkması bu sahada yapılan araştırmalara ne denli önem
verildiğini göstermektedir. Zira üç buçuk asır içerisinde Ebû
Ubeyd Kâsım b. Sellâm (ö. 224/838), Ebû Hilâl el-Askerî (ö.
400/1009’dan sonra) ve Zemahşerî (ö. 538/1144) gibi pek
çok dil âlimi, epey meşakkatli bir iş olan atasözü koleksiyon-
culuğuna çabalamışlardır.

Sözlü kültürün yazılı olarak aktarımına bu derece önem
veren Arap dil âlimleri, çalışmalarının karşılığını büyük
ölçüde almış görünmektedirler.